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Yttrande över Boverkets förslag till föreskrifter om 
regionplan 

Bakgrund 
Boverket har tagit fram förslag till föreskrifter om regionplan. Syftet med 
förskrifterna är att precisera kravet i plan- och byggförordningen för att säkerställa 
att informationen i de regionplaner som omfattas av bestämmelsen är digitalt 
utbytbar. De aktörer som främst berörs av förslaget är de tre regioner där det enligt 
plan- och bygglagen ska ske regional fysisk planering: Stockholm, Skåne och 
Halland.  

Enligt regeringens förordning ställs krav på digital information när det gäller 
samhällsbyggnadsprocessen. Det innebär att informationen i regionplaner, 
översiktsplaner och detaljplaner behöver vara digital. Förslaget är bland annat att 
regionplaner ska vara lägesbestämda till den del av länet som mark- och 
vattenanvändningen berör. De nya reglerna föreslås träda i kraft den 2 april 2025. 
Föreskrifterna blir obligatoriska att tillämpa på regionplaner som påbörjas efter 31 
december 2026, då kravet i plan- och byggförordningen börjar gälla. 

Yttrande 
Ängelholms kommun anser att det är positivt att arbete pågår för att skapa en 
digital samhällsbyggnadsprocess och att information ska kunna återanvändas i olika 
delar av samhällsbyggnadsprocessen. Det är även positivt att jämförelser möjliggörs 
mellan nationella, regionala och kommunala aktörer. Värt att notera är dock att 
digitala planer kan vara svåra att ta till sig för en del personer i samhället. Det är 
viktigt regionplanerna är tillgängliga för alla.  
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Regionplaner ska fungera vägledande för kommunernas beslut om översiktsplaner. 
Regionplanen ska ange de grunddrag för användningen av mark- och 
vattenområden som har betydelse för länet. Regionplaner ska avse sådant som 
berör två eller flera kommuner. Det är viktigt att ställningstaganden och strategiska 
regionala vägval i regionplanerna diskuteras transparent tillsammans med berörda 
kommuner, helst i ett tidigt skede. Det är även viktigt att regionplanerna hålls på en 
övergripande nivå, för att ge kommunerna utrymme att utöva sitt planmonopol. 

Det kan finnas tillfällen då kommunernas översiktsplaner avviker från regionplanen 
utifrån lokal kunskap, prioriteringar och/eller politiska dimensioner. Dessa 
avvikelser kan försvåra överföring och återanvändning av digital planinformation 
mellan plannivåer. Därutöver kan diskrepanser finnas i de fall revideringar av 
region- och översiktsplaner ej stämmer överens med varandra.  

Med vänlig hälsning, 
HUVUDUPPDRAG KOMMUNLEDNING 

Lena Åström, Planeringschef  
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